
03/03/2022

Decreto 8787 de 02/03/2022, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 14086 e CRC: 46A7435B). 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL Nº. 8787/ GAB / 2022
 DE 02 de março de 2022

"Dispõe sobre Ordenação da Composição dos
Membros do Conselho Municipal dos Direitos dos
Idosos CMDI".
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, ESTADO DE
RONDÔNIA, no exercício de suas competências, tendo em vista o disposto no Artigo 52 da Lei
Orgânica Municipal.
 
CONSIDERANDO: A lei Municipal 062/95 a qual, Cria o Fundo Municipal de Assistência Social e
a Lei Municipal nº 471/GP/2009, que Cria o Conselho Municipal dos direitos dos Idosos CMDI. 
 

DECRETA
 
 Art. 1º - ORDENAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DOS IDOSOS -CMDI
DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA-RO, para o Biênio 2022/2023, de
acordo com a Lei Municipal nº. 471/GP/2009, segue abaixo a ordenação dos membros do
Conselho:
 
REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA -SEMEC
 
Titular: Jaine de Melo Morais                     
Suplente: Danieli Cristina Bernaski Silva   
                                                                                                  
SECRETARIA MUNICPAL DE SAUDE - SEMSAU
 
Titular: Ariane Laia Carvalho                       
Suplente: Rosana Alves da Silva                 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-SEMAS 
 
Titular: Francinete Bezerra de Medeiros                
Suplente: Raiane Furtado de Andrade Fernandes 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAGRI
 
Titular: Claudemir de Oliveira Santos                
Suplente: Bruno Martinussi Gonçalves           
 
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:



03/03/2022

Decreto 8787 de 02/03/2022, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 14086 e CRC: 46A7435B). 2/2

 
IGREJA EVANGELICA PRESBITERIANA RENOVADA.
 
Titular: Sonia F. Frigeri Pereira                
Suplente: Ageu Rangel Pereira            

     IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS

Titular: Erica Rodrigues R. Andrade de Souza  
Suplente: Leila Leticia Alves Gomes                
 
SINDICATO DE PAIS E PROFESSORES DA ESCOLA MUNICIPAL ARMINDO  FERREIRA
FRAGA.
 
Titular: Marli Ribeiro de Brum                            
Suplente: Rosangela Senhorinho Santos   
 
Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor com data de sua publicação, revogam-se as disposições
contrárias.
 
Gabinete do Prefeito do Município de Governador Jorge Teixeira, Estado de Rondônia, aos
02 (dois) dias do mês de março do ano de 2022.

 

 GILMAR TOMAZ DE SOUZA

Prefeito Municipal
 

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro - CEP: 76.898-000 - Governador Jorge Teixeira/RO
Contato: (69) 3524-1182 - Site: www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.944/0001-00

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por GILMAR TOMAZ DE SOUZA, PREFEITO
MUNICIPAL, em 02/03/2022 às 12:40, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br, informando o ID 14086 e o código verificador 46A7435B.

Docto ID: 14086 v1

http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=14086&CRC32=46A7435B

